
服务区服务区

A10A102025年12月16日 星期二 广告2025年12月16日 星期二 广告 责编/叶飞 高凯 审读/刘云祥责编/叶飞 高凯 审读/刘云祥

本期民生商品价格总体下降。上
周我市虽有降温但雨水偏少，晴好天气
下本地及周边地产大棚菜增量上市，蔬
菜价格有所回落。据监测，与上期（12
月2日-12月8日，下同）相比，本期（12
月9日-12月15日，下同）列入民生商
品价格监测范围的超市35种商品价格
总水平下降0.39%，农贸市场97种商
品价格总水平下降0.32%。

本期超市商品价格总水平有所下
降。本期超市35种监测商品价格较
上期6涨20平9跌，价格总水平下降
0.39%。从具体品种来看，青圆椒、猪
肉（去骨后腿肉）和苦瓜价格涨幅居

前，零售均价分别上涨10.23%、2.23%
和2.18%；红富士苹果、丝瓜和芹菜价
格跌幅居前，零售均价分别下降
9.91%、7.78%和7.15%。

本期农贸市场商品价格总水平有
所下降。本期农贸市场97种监测商
品价格较上期11涨67平19跌，价格
总水平下降 0.32%。从具体品种来
看，黄瓜、鲳鱼和羊肉（新鲜带骨）价格
涨幅居前，零售均价分别上涨4.00%、
3.29%和2.77%；香菜、芹菜和韭菜价
格跌幅居前，零售均价分别下降
11.49%、10.82%和8.31%。

通讯员 李莉

本期民生商品价格总体下降

体彩开奖信息
大乐透第25143期：
03 04 18 24 29 07 12
20选5第25335期：
01 14 15 19 20
排列5第25335期：
2 7 6 4 5

（均以公证开奖结果为准）
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3D第2025335期：0 5 1
七乐彩第2025143期：
05 11 18 21 27 28 30 01
6+1第2025143期：4 8 1 9 1 1 牛
15选5第2025335期：06 09 13 14 15
快乐8第2025335期：
02 05 13 14 16 17 27 34 39 45
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单位：元/500克

商品

猪肉
草鱼
鲳鱼
菠菜

小白菜
大白菜
韭菜

空心菜
芹菜
山药
生姜
蒜头
土豆
芋艿
尖椒
茄子
花菜

西兰花
莴苣
茭白
莲藕

东裕
菜市场

20.00
12.00
35.00
8.00
5.00
2.50
8.00
10.00
8.00
10.00
10.00
10.00
3.50
10.00
8.00
8.00
8.00
10.00
4.50
13.00
7.00

南苑
菜市场

18.00
13.00
28.00
8.00
4.00
3.00
5.00
5.00
7.00
9.00

10.00
10.00
3.50
4.50
7.00
7.00
7.00
9.00
4.50
7.00
8.00

孔浦
菜市场

17.00
12.00
25.00
8.00
5.00
2.00
7.00
8.00
7.00
8.00
8.00
8.00
3.00
6.00
8.00
9.00
7.00
8.00
6.00
12.00
6.00

海曙联丰
菜市场

16.00
11.00
35.00
6.00
4.00
2.50
5.00
6.00
6.00
8.00

10.00
10.00
3.50

10.00
8.00
7.00
7.00
7.00
4.00

10.00
7.50

宋诏桥
菜市场

18.00
9.00
28.00
8.00

-
1.50
7.00
5.00
8.00
7.00
9.00
9.00
3.00
5.00
7.00
7.00
7.00
8.00
3.50
10.00
8.00

江北白沙
菜市场

15.00
10.00
30.00
7.00
5.00
2.00
6.00
6.00
8.00
8.00

10.00
10.00
3.00
7.00
6.00
7.00
7.00
7.00
5.00

12.00
7.00

12月15日，我们经历今年下半
年以来最冷的一个清晨。

市区最低气温跌至-1.1℃；全市
代表站中，气温最低的是镇海站，
为-3.6℃；全市共有762个气象站的
最低气温跌破0℃，其中，34个气象
站的最低气温低于-5℃；单站气温
最低的是余姚茶培，为-7.8℃。

低温的出现，除了冷空气的影响，
还有晴好天气导致的辐射降温影响。

不过，午后气温的回升也是让人
有点意外。

昨日，市区最高气温达到14℃；
全市代表站中，气温最高的象山站和
奉化站，更是达到14.5℃；单站气温
最高的是北仑鲍家洋村 ，达到
17.8℃。

仅以市区为例，高达15℃左右
的日温差，着实让人有点“不知今夕
是何季”的恍惚。

接下来我市的天气，尤其是气温

走势又会如何？
市气象台在12月15日发布的

预报中提到，未来10天我市晴多雨
少，气温起伏依旧得用一个“大”字来
形容。

以12月16日为例，市区最低气
温有望“解冻”，回升至5℃左右；最
高气温则继续“一路狂奔”，甚至有望
突破“2”字头，达到21℃左右；日温
差达16℃，用“一日之内恍如两季”
来形容也不夸张。

接下来的12月17日到12月18
日，会有弱冷空气补充影响，最高气
温将“应声”回落，但仍将维持在
15℃及以上，总体来说还是平稳的。

从目前的预报看，等到12月19
日到12月20日，我市的气温又会有
一波大回暖。根据以往的经验，这通
常意味着又有一股强势的冷空气“步
步逼近”，届时大家要多留意气象部门
发布的最新预报预警。 记者 石承承

从-1.1℃到21℃
气温“狂飙”


