

从-1.1℃到21℃ 气温“狂飙”

12月15日，我们经历今年下半年以来最冷的一个清晨。

市区最低气温跌至-1.1℃；全市代表站中，气温最低的是镇海站，为-3.6℃；全市共有762个气象站的最低气温跌破0℃，其中，34个气象站的最低气温低于-5℃；单站气温最低的是余姚茶培，为-7.8℃。

低温的出现，除了冷空气的影响，还有晴好天气导致的辐射降温影响。

不过，午后气温的回升也是让人有点意外。

昨日，市区最高气温达到14℃；全市代表站中，气温最高的象山站和奉化站，更是达到14.5℃；单站气温最高的是北仑鲍家洋村，达到17.8℃。

仅以市区为例，高达15℃左右的日温差，着实让人有点“不知今夕是何季”的恍惚。

接下来我市的天气，尤其是气温

走势又会如何？

市气象台在12月15日发布的预报中提到，未来10天我市晴多雨少，气温起伏依旧得用一个“大”字来形容。

以12月16日为例，市区最低气温有望“解冻”，回升至5℃左右；最高气温则继续“一路狂奔”，甚至有望突破“2”字头，达到21℃左右；日温差达16℃，用“一日之内恍如两季”来形容也不夸张。

接下来的12月17日到12月18日，会有弱冷空气补充影响，最高气温将“应声”回落，但仍将维持在15℃及以上，总体来说还是平稳的。

从目前的预报看，等到12月19日到12月20日，我市的气温又会有一波大回暖。根据以往的经验，这通常意味着又有一股强势的冷空气“步步逼近”，届时大家要多留意气象部门发布的最新预报预警。 记者 石承承

福彩开奖信息

3D第2025335期:0 5 1
七乐彩第2025143期:
05 11 18 21 27 28 30 01
6+1第2025143期:4 8 1 9 1 1 牛
15选5第2025335期:06 09 13 14 15
快乐8第2025335期:
02 05 13 14 16 17 27 34 39 45
48 50 55 57 58 60 74 76 78 79

体彩开奖信息

大乐透第25143期:
03 04 18 24 29 07 12
20选5第25335期:
01 14 15 19 20
排列5第25335期:
2 7 6 4 5
(均以公证开奖结果为准)

本期民生商品价格总体下降

本期民生商品价格总体下降。上周我市虽有降温但雨水偏少，晴好天气下本地及周边地产大棚菜增量上市，蔬菜价格有所回落。据监测，与上期(12月2日-12月8日，下同)相比，本期(12月9日-12月15日，下同)列入民生商品价格监测范围的超市35种商品价格总水平下降0.39%，农贸市场97种商品价格总水平下降0.32%。

本期超市商品价格总水平有所下降。本期超市35种监测商品价格较上期6涨20平9跌，价格总水平下降0.39%。从具体品种来看，青圆椒、猪肉(去骨后腿肉)和苦瓜价格涨幅居

前，零售均价分别上涨10.23%、2.23%和2.18%；红富士苹果、丝瓜和芹菜价格跌幅居前，零售均价分别下降9.91%、7.78%和7.15%。

本期农贸市场商品价格总水平有所下降。本期农贸市场97种监测商品价格较上期11涨67平19跌，价格总水平下降0.32%。从具体品种来看，黄瓜、鲳鱼和羊肉(新鲜带骨)价格上涨幅居前，零售均价分别上涨4.00%、3.29%和2.77%；香菜、芹菜和韭菜价格跌幅居前，零售均价分别下降11.49%、10.82%和8.31%。

通讯员 李莉

商品	东裕 菜市场	南苑 菜市场	孔浦 菜市场	海曙联丰 菜市场	宋诏桥 菜市场	江北白沙 菜市场
猪肉	20.00	18.00	17.00	16.00	18.00	15.00
草鱼	12.00	13.00	12.00	11.00	9.00	10.00
鲳鱼	35.00	28.00	25.00	35.00	28.00	30.00
菠菜	8.00	8.00	8.00	6.00	8.00	7.00
小白菜	5.00	4.00	5.00	4.00	-	5.00
大白菜	2.50	3.00	2.00	2.50	1.50	2.00
韭菜	8.00	5.00	7.00	5.00	7.00	6.00
空心菜	10.00	5.00	8.00	6.00	5.00	6.00
芹菜	8.00	7.00	7.00	6.00	8.00	8.00
山药	10.00	9.00	8.00	8.00	7.00	8.00
生姜	10.00	10.00	8.00	10.00	9.00	10.00
蒜头	10.00	10.00	8.00	10.00	9.00	10.00
土豆	3.50	3.50	3.00	3.50	3.00	3.00
芋艿	10.00	4.50	6.00	10.00	5.00	7.00
尖椒	8.00	7.00	8.00	8.00	7.00	6.00
茄子	8.00	7.00	9.00	7.00	7.00	7.00
花菜	8.00	7.00	7.00	7.00	7.00	7.00
西兰花	10.00	9.00	8.00	7.00	8.00	7.00
莴苣	4.50	4.50	6.00	4.00	3.50	5.00
茭白	13.00	7.00	12.00	10.00	10.00	12.00
莲藕	7.00	8.00	6.00	7.50	8.00	7.00

单位:元/500克



文明健康 有你有我 公益广告

垃圾分类 我就是 影响力

作为年轻一代，保护环境是一堂必修课，
我正在积极参与垃圾分类，
用实际行动力挺垃圾分类。

程倩
宁波大学学生

